PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Ершовского МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	11 февраля 2021 года
	№
	3/2-4

г. Ершов
О Плане мероприятий по информационно-разъяснительной деятельности территориальной  избирательной комиссии Ершовского муниципального района  в период подготовки и проведения избирательной кампании по  дополнительным выборам депутата Саратовской областной Думы шестого созыва

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Саратовской области «О выборах депутатов Саратовской областной Думы», в целях обеспечения гарантий прав граждан Российской Федерации на получение информации о выборах, реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением  дополнительных выборов депутата Саратовской областной Думы шестого созыва, территориальная  избирательная комиссия Ершовского муниципального района  решила:
1. Утвердить План мероприятий по информационно-разъяснительной деятельности территориальной  избирательной комиссии Ершовского муниципального района  в период подготовки и проведения избирательной кампании по  дополнительным выборам депутата Саратовской областной Думы шестого созыва (далее – План мероприятий) согласно приложению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет.
	Председатель

 территориальной избирательной комиссии Ершовского

муниципального района
	Г.Н. Гречишников

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Ершовского

муниципального района
	                       О.В.Головатова

Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района
от 11.02.2021 № 3/2-4
План мероприятий

по информационно-разъяснительной деятельности территориальной
избирательной комиссии Ершовского муниципального района в период подготовки и проведения избирательной кампании по  дополнительным выборам депутата Саратовской областной Думы шестого созыва
	№ п/п
	№ меро-прия-тия
	Наименование подраздела мероприятия
	Срок

(период)

исполнения
	Ответственный исполнитель,

форма реализации

	Раздел I.  Информационно-аналитическое сопровождение

	1

	Мониторинг отражения хода подготовки и проведения выборов в информационном пространстве

	1.1
	Мониторинг   средств массовой информации (электронные СМИ - информационные агентства) по теме: предвыборная ситуация
	февраль– май

	Гречишников Г.Н.

	1.2
	Мониторинг обращений избирателей поступивших в избирательные комиссии Ершовского муниципального района
	февраль– май

	Головатова О.В.

	2

	Информирование о деятельности системы избирательных комиссий  Ершовского муниципального района

	2.1
	Подготовка информационных сообщений о деятельности  территориальной и участковых избирательных комиссий Ершовского муниципального района
	весь период
	Гречишников Г.Н.

	2.2
	Освещение мероприятий территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района в средствах массовой информации, на сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет
	весь период
	Гречишников Г.Н

	2.3
	Организация выступлений по вопросам подготовки и проведения дополнительных  выборов депутата Саратовской областной Думы шестого созыва на заседаниях  районного актива, ПДС администрации Ершовского муниципального района
	весь период
	Гречишников Г.Н

	Раздел II. Использование наружных средств информирования, средств массовой информации, современных информационных технологий для информирования избирателей

	1

	Информирование избирателей и иных участников избирательного процесса о возможности включения избирателя в список избирателей по месту нахождения

	1.1
	Размещение информации о возможности включения избирателей в список избирателей по месту нахождения в районной газете «Степной Край»
	апрель – май

	Гречишников Г.Н

	1.2
	Опубликование режима работы пунктов приема заявлений в районной газете «Степной Край»  и на сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет
	не позднее 25 марта
	Гречишников Г.Н

	2

	Информирование избирателей о дне голосования

	2.1
	Размещение информации с информацией о дополнительных  выборах депутата Саратовской областной Думы шестого созыва в районной газете «Степной Край»  и на сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет
	1 апреля – 15 мая
	Гречишников Г.Н.

	2.2
	Размещение растяжек с информацией о дополнительных  выборах депутата Саратовской областной Думы шестого созыва
	до 15 апреля
	Гречишников Г.Н.
администрация Ершовского муниципального района

(по согласованию)

	2.3
	Размещение изготовленной продукции на рекламных носителях г. Ершова, муниципальных образований Ершовского муниципального района
	до 10 апреля
	Гречишников Г.Н.

администрации муниципальных образований

(по согласованию)

	2.4
	Передача плакатов с информацией о дате голосования  на дополнительных  выборах депутата Саратовской областной Думы шестого созыва в участковые избирательные комиссии для размещения в местах наибольшего скопления избирателей
	до 1 апреля
	Гречишников Г.Н.